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Sagsfremstilling 

14.   Lukning af Stadion Ørnumvej (B) 

Sagsnr.: 330-2015-1783                 Dok.nr.: 330-2015-9377                                              Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte om Stadion Ørnumvej i Korsør skal lukkes. 
  
Baggrund 
Slagelse Kommune skal spare 321.000 kr. i 2015 på driften af idrætsarealerne i kommunen. Det politiske 
budgetforlig viser yderligere besparelser i overslagsårene. Entreprenørservice vurderer, at den årlige besparelse 
ved en lukning af Stadion Ørnumvej beløber sig til 185.000 kr. Omklædningsbygningen står overfor en 
energirenovering, som Kommunale Ejendomme kan undlade at foretage, og dermed opnå en besparelse. 
Omklædningsbygningen samt det gamle klubhus vil blive revet ned som konsekvens af en lukning. Idrætshaller Vest 
anslår samlede driftsomkostninger af omklædningsbygningen til kr. 31.500 årligt.  
  
På Stadion Ørnumvej har to foreninger til huse: Halskov Fodbold og Korsør FC med tilsammen ca. 100 medlemmer. 
Halskov Fodbold har ønsket, at flytte til banerne på Tovesvej hvor også FC Storebælt holder til fra og med 
forårssæson 2015. På baggrund af Halskov Fodbolds henvendelse indkaldte administrationen FC Storebælt, 
Halskov Fodbold og Korsør FC til et fælles fordelingsmøde den 18/12-2014, hvor planerne om at samle alle tre 
klubber på banerne ved Tovesvej blev præsenteret. Administrationen har afholdt yderligere et opklaringsmøde med 
Korsør FC, som ser en flytning mulig, hvis der etableres yderligere plads til opbevaring af udstyr samt en facilitet, 
hvor spillere og ledere kan opholde sig før og efter træning/kampafvikling. Korsør FC stiller gerne frivillige kræfter til 
rådighed, som kan hjælpe med istandsættelse af et klublokale. 
Halskov Fodbold har meldt ud, at de ikke har brug for en klubfacilitet, men gerne vil benytte Korsørhallens møderum 
til bestyrelsesmøder. De har også brug for opbevaringsplads til bolde, kegler osv.   
Administrationen er i dialog med Korsørhallens brugere om et muligt klubrum til Korsør FC. 
  
De tre fodboldklubber aftaler selv praktikken omkring træningstider og kampafvikling ligesom de ønsker at aftale en 
praksis vedr. salg af mad og drikkelse til kampe. 
  
Kommunens Planafdeling oplyser, at der ikke er krav til en bestemt udnyttelse af Stadion Ørnumvej efter en lukning. 
Dog er der begrænsninger i forhold til fremtidig udnyttelse, som skal overholdes, da området ligger i 
strandbeskyttelseslinjen. Det gælder al bebyggelse og terrænregulering mens brug af arealet til f.eks. festivalplads, 
pladskrævende events, en udvidelse af golfbanen i Korsør eller rekreative formål er lovlige. Det er tilrådeligt, at 
bevare eksisterende el- og kloakadgange til fremtidige formål.   
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
A. vælge at lukke Stadion Ørnumvej og hjemtage besparelsen samt vælge at bruge midler til at istandsætte klubrum 
til Korsør FC samt opbevaringsfacilitet til bolde, kegler osv. til både Halskov Fodbold og Korsør FC. 30.000 kr. 
bruges fra Idræts- og fritidspuljen til dette. 
B. vælge at lukke Stadion Ørnumvej og hjemtage besparelsen uden at afsætte midler til istandsættelse af nyt 
klubrum og opbevaringsplads.  
C. vælge ikke at lukke Stadion Ørnumvej. 
  



Vurdering 
Administrationen vurderer, at dele af besparelseskravet kan opnås ved at lukke Stadion Ørnumvej. 
Administrationen vurderer også, at der er plads på banerne ved Tovesvej til at alle tre klubber kan få den ønskede tid 
til træning og kampafvikling. Det vurderes også, at der skal etableres yderligere opbevaringsplads til bolde, kegler 
osv., så alle klubber kan have plads til deres materialer. Der kan være et social- og fællesskabsfremmende element 
i at samle fodboldklubberne på samme adresse.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der bruges op til 30.000 kr. fra Idræts- og Fritidspuljen til at istandsætte klublokale. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,  
  
1.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget vælger, at lukke Stadion Ørnumvej og hjemtage besparelsen, samt 
vælger at bruge midler til at istandsætte klubrum til Korsør FC, samt opbevaringsfacilitet til bold, kegler osv. til både 
Halskov Fodbold og Korsør FC. 30.000 kr. bruges fra Idræts- og Fritidspuljen til dette. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. februar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Tiltrådt. 

330-2015-25637 Stadion Ørnumvej med strandbeskyttelseslinje 

330-2015-25641 Stadion Ørnumvej med baner 


